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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał Muzeum Historii Fotografii dofinansowanie z Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, na modernizację i adaptację zabytkowej siedziby muzeum przy ul.
Józefitów 16 – na potrzeby utworzenia centrum magazynowo-konserwatorskiego i digitalizacyjnego oraz
badawczego.

Projekt modernizacji został opracowany przez biuro projektowe Jerzy Lasoń SIMA Architektura
Budownictwo w Krakowie. Całkowity koszt inwestycji to 21 274 338,82 zł, z czego koszt uzyskanego
dofinansowania wyniesie 14 673 312,63 zł. Resztę, jako wkład własny pokryją środki Gminy Miejskiej
Kraków. Planowane zakończenie prac przewidziane jest na połowę 2020 roku.

Od 1992 roku siedziba muzeum mieści się w zabytkowej willi przy ul. Józefitów 16, wybudowanej w
latach 1923-1925. Podczas II wojny światowej została ona zaadaptowana oraz częściowo
przebudowana przez hitlerowskich okupantów na budynek administracyjny. Po zakończeniu okupacji
niemieckiej, w budynku działała tzw. Prafilmówka Krakowska, uznawana za początek państwowego
szkolnictwa filmowego w powojennej Polsce. W 1950 obiekt przejęło Ministerstwo Bezpieczeństwa
Publicznego i do końca lat 80. XX wieku działało tu biuro paszportowe.

Obecna siedziba muzeum pełni funkcje magazynowe, biurowe, administracyjne i upowszechnieniowe,
mieści ekspozycję stałą oraz wystawy czasowe, bibliotekę z czytelnią, księgarnię oraz pracownię
konserwatorską i digitalizacyjną. Po kapitalnym remoncie powstanie tu nowoczesne centrum
magazynowo-konserwatorskie i digitalizacyjne oraz badawcze. Będzie to przestrzeń otwarta dla
specjalistów zajmujących się różnymi aspektami medium fotograficznego. Powierzchnia użytkowa
istniejącego budynku muzeum przy ul. Józefitów 16 to obecnie ok. 1.300,00 m2, po przebudowie ma
wzrosnąć do 1.810,00 m2.

W przyszłym roku planowane jest rozpoczęcie prac adaptacyjnych drugiej siedziby Muzeum Fotografii
w Krakowie przy ul. Rakowickiej 22. Po zakończeniu modernizacji i rozbudowy zabytkowego budynku
dawnej Zbrojowni, na centrum wystawienniczo-edukacyjne muzeum, prezentowane tam będą
wystawy stałe i czasowe.

Na czas prowadzonej inwestycji Muzeum Historii Fotografii nie zawiesza działalności. Biura i pracownie
MHF zostaną przeniesione do budynku Dworca Głównego przy ulicy Lubicz. Na potrzeby działań
edukacyjnych i wystawienniczych oraz bibliotekę muzeum zaadaptuje zabytkowy budynek Strzelnicy
na Woli Justowskiej wraz z otaczającymi je terenami zielonymi.


